ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO: Nº 030/CJSE/SEMED/2024

PROCESSO: 00600-00027225/2023-30--e
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO-SEMED CONTRATADA: A VCS – VIEIRA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI -EPP,
ESPÉCIE: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
044/PGM/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO SOB O REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA REFORMA GERAL DA EMEI ABC
DO JACI, LOCALIZADA NA RUA JOSÉ PEREIRA COM
TRIÂNGULO, S/Nº, BAIRRO NOVA JACI, DISTRITO DE
JACI PARANÁ, visando atender à Secretaria Municipal de
Educação – SEMED, de acordo com as disposições do Edital
de TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023/CPL-
OBRAS/SML/PVH.

O presente Termo Aditivo tem por objeto o seguinte:
a) A prorrogação do prazo de vigência do Contrato n°
044/PGM/2023, prorroga-se o prazo de vigência do contrato
em 90 (noventa) dias, contados a partir de 11 de dezembro de
2024.

b) Prorroga-se o prazo de execução dos serviços em 28 (vinte e
oito) dias, contados a partir do término da última prorrogação
da ordem de serviço.

As demais cláusulas e condições, ínsitas ao Contrato n°
044/PGM/2023, permanecem íntegras e inalteradas, posto que
ratificadas pelo presente instrumento.

Porto Velho-RO, 10 de dezembro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
PÂMELA MIRELLI DA SILVA
Coordenadora Jurídica da Educação - SEMED

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:0E52E3A6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 12/12/2024. Edição 3875
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

13/12/2024, 18:16 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/0E52E3A6/36dd7065d2d7d7d2045221faa959c98a36dd7065d2d7d7d2045221faa959c98a 1/1